

PAN-EUROPEENNE PRÆSENTERER

BERNARD  
CAMPAN

ALEXANDRE  
JOLLIEN

# SMUKKE SIND

ET ROADTRIP FOR LIVET



EN FILM AF BERNARD CAMPAN OG ALEXANDRE JOLLIEN

MANUSKRIFT AF HÉLÈNE GRÉMILLON, ALEXANDRE JOLLIEN, BERNARD CAMPAN

PRODUCERET AF PHILIPPE GODEAU

MEG TIPHAINÉ DAVIOT, JULIE-ANNE ROTH, LA CASTOU, MARIE BENATI, MED BISTAVLER AF MARILYNE CANTO

PRODUCTION: ANTOINE CAMILLE GENTET, CO-PRODUCTION: MATTHIEU HENCHOZ OG NATHALIE GASTALDO GODEAU, I SAMKØBINATION PAN-EUROPEENNE, FRANCE 3 CINÉMA, APOLLO FILMS, ABS, LES PRODUCTIONS IMH, RTS RADIO TÉLÉVISION SUISSE SFG SSR, IKS LA PARTIÈRE DE CANAL+, OCS, FRANCE TÉLÉVISIONS, MED STØTTE FRA REGIONEN IURIMAGES, LA RÉGION OCCITANIE, IKS ASSOCIATION DES INDÉPENDANTS 8, SG IMAGE 2018, IKS PARTNER AVICOLA CNG, LA PROCIREP, LANGOIA, L'OFFICE FÉDÉRAL DE LA CULTURE (OFCO), IKS LA PARTIÈRE DE CINÉFORUM

ETTERRETTET AF LOTÉRIE ROMANDE, MEDSTØTTE FRA NIKLAS PASCHBERG, MEDSTØTTE FRA CHRISTOPHE OFFENSTEIN, IKS PARTNER ANNETTE DUTERTRE, OG OLIVIER LE VAGON, JÉRÔME CHENEVOY, MARGAUSTINE BELDENT, MEDSTØTTE FRA SERGE ROUQUAIROL, MEDSTØTTE FRA OLIVIER D'HEU, IKS PARTNER IKS PARTNER LÉONARD VINDRY, SONIA VOSSIER, MEDSTØTTE FRA JEAN-LOUIS BERGAMINI, ANNE LAURE D'AROCZI, IKS PARTNER AVICOLA CHARLOTTE ORTIZ, FLORENCE ADAM, IKS PARTNER IKS PARTNER ELLE D'AVIER

12 3cinéma APS JM.H IKS SFG SGI CANAL+ OCS france-tv eurimages INDÉFILMS SG IMAGE 2018 PROCIREP ANGOA DNE FORUM



PRÆSENTERER

# SMUKKE SIND

En film af Alexandre Jollien & Bernard Campan

Presque - 92 min – Frankrig & Schweiz 2021

**PRESSEVISNING onsdag, den 16. november 2022, kl. 09.30 i Vester Vov Vov**

**Danmarkspremiere torsdag, den 24. november 2022 i følgende biografer:**

Vester Vov Vov, Valby Kino, Værløse Bio, Park Teatret Frederikssund, Albertslund Biograferne m.fl.





### **MANGE FORANDRINGER I LIVET BEGYNDER MED ET TILFÆLDIGT MØDE.**

40-årige Igor Parat arbejder som cykelbud og leverer økologiske grøntsager i området, hvor han bor. Da han er født med spastisk lammelse og har problemer med at tale, har han, på trods af en lynende intelligens, svært ved det sociale liv. I sin fritid lever Igor derfor et isoleret og tænksomt liv i selskab med filosoffer som Nietzsche, Sokrates og Spinoza.

En dag kommer Igor dog ud for et trafikuheld, hvor hans cykel rammes af en bil. Chaufføren er hans diametrale modsætning: Den 58-årige bedemand, Louis Caretti, er udadvendt og social, men er samtidig blevet en sur og bitter midaldrende mand efter at have drevet familiens begravelsesforretning i mange år. På trods af de mange forskelle er mødet begyndelsen på et usædvanligt venskab. I Louis' rustvogn begiver de sig ud på et transformerende roadtrip, hvor de begge stiller spørgsmål til, hvordan de lever deres liv og som følge heraf tager afgørende skridt mod at opleve ægte frihed, lykke og selvrespekt.

I den ene hovedrolle og i instruktørstolen ses Alexandre Jollien. Han er en tænker og lærer med mange bøger om livsvisdom, samt tv- og filmoptrædener bag sig. "Smukke sind" er hans debut som manuskriptforfatter og instruktør. Jollien blev født med spastisk lammelse og hans liv ændrede sig i mødet med den filosofi, der gav ham styrke til at gå i en ny kreativ retning. Filmens anden instruktør og hovedrolleindehaver er Bernard Campan, der er en sand veteran. Campans karriere tog fart som en del af komedietrioen Les Inconnus (De ukendte – et navn, de meget snart modbeviste) i slutningen af 80'erne. Campan har arbejdet som skuespiller og instruktør siden sin debut i 1995.

#### MEDVIRKENDE

Bernard Campan	...	Louis Caretti
Alexandre Jollien	...	Igor Parat
Tiphaine Daviot	...	Cathy
Julie-Anne Roth	...	Nicole

#### HOLDET

INSTRUKTØR Bernard Campan & Alexandre Jollien  
FOTO Christophe Offenstein  
KOSTUMER Camille Rabineau

PRODUCER Philippe Godeau  
MUSIK Niklas Paschburg  
MANUSKRIFT Bernard Campan m.fl.

**MEDIERÅDETS VURDERING:** 7 år

**SE MERE PÅ** <https://anotherworldent.com/film/smukke-sind/>

